PREFEITURA MUNICIPAL  46.re
ESTADO DE MINAS GERAIS

DE ITU RAMA 	 Pr.?eltura de

CNPJ 18.457.242/0001-74  Iturarna
CONSTRUiNDO UMA NOVA HISTORIA

DECRETO N" 8.854, DE 14 DE ABRIL DE 2.025.

"Fixa  indices  acumulados do INPC para
atualização de débitos."

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do  art.  69, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art.  1° Para atender ao que dispõe o Artigo 30, da Lei Municipal n° 3.236, de

21 de dezembro de 2001, ficam fixados os  indices  acumulados do INPC, a serem aplicados

nas atualizações de débitos para com o Município, no período de 13/04/2025 a 12/05/2025,

conforme anexo, que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art.  20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Iturama—MG, 14 de abril de 2025.

Dr. Jo

	ano  Pereira dos Santos
-  Prefeito  Municipal -

Certifico e dou fé que este decreto foi publicado no Diário Oficial em

34 3411-9500  Av. Alexandrita. 1314 - lturama. MG. 38280-000 	www.iturama.mg.gov.br

Mês
Janeiro

Fevereiro
Margo

o
Abril

O.
.71. Maio

5 Junho
C'1- Julho  Ls-

Agosto
E-  Sete mbro
o
3 Outubro
P Novembro
• e embro D

(1,1
CO

Mês  co
O Janeiro

Fevereiro 0
O Margo

Abril
Maio

Junho
Julho

Agosto
Seternbro
Outubro
Novernbro
Dezernbro

0
0

9
6
- W

7 2
  '7

2

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

2,5338 2,4432 2,3044 2,2043 2,1446 2,0919 2,0632 2,0128 1,9498 1,9094 1.8440 1,7848

2,5261 2,4325 2,2797 2.1960 2,1389 2,0881 2,0583 2,0059 1,9434 1,9006 1.8346 _ 1,7797

2,5212 2,4294 2,2651 2.1921 2,1345 2,0858 2,0541 2,0011 1,9403 1,8936 1.8292 1,7758

2,5164 2,4232 2,2514 2,1864 2,1272 2,0831 2,0497 1,9960 1,9383 1,8865 1.8226 1,7740

2,5080 2,4164 2,2319 2.1823 2,1181 2,0819 2,0471 1,9896 1,9328 1,8792 1.8154 1,7675

2,5023 2,4155 2,2277 2.1783 2,1111 2,0819 2,0445 1,9800 1,9268 1,8749 1.8097 1,7621

2,4963 2,4094 2,2277 2.1733 2,1111 2,0806 2,0414 1,9709 1,9226 1,8749 1.8075 1,7595

2,4852 2,3979 2,2273 2.1660 2,1086 2,0806 2,0342 1,9651 1,9203 1,8749 1.8075 1,7552

2,4773 2,3894 2,2255 2,1660 2,1086 2,0795 2,0323 1,9630 1,9195 1,8749 1.8033 1,7507

2,5326 2,4729 2,3810 2,2173 2,1593 2,1071 2,0779 2,0298 1,9615 1,9179 1,8695 1.7988 1,7444

2,5233 . 2,4635 2,3653 2,2124 2.1576 2,1013 2,0736 2,0268 1,9565 1,9155 1,8603 1,7956 1,7373

2,5119 2,4506 2,3314 2,2097 2,1532 2,0959 2,0694 2,0210 1,9527 1,9118 1,8335 1,7899 1,7319

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1,7245 1,6689 1,6083 1,5009 1,4369 1,4129 1,3765 - 1,3320 - 	1,2739-  1,1767 1,1064 1,0735 1,0247

1,7153 1,6626 1,5935 1,4858 1,4327 1,4106 1,3729 1,3301 1,2712 1,1700 1,1018 1.0680 1,0199

1,7101 1.6562 1,5819 1,4763 1,4303 1,4088 1,3675 1,3284 1,2630 1,1600 1,0941 1,0623 1,0199
1,0051 1,7041 1,6480 1,5668 1,4719 1,4271 1,4081 1,3598 1,3284 1,2544 1,1429 1,0877 1,0542

1,6982 1,6402 1,5597 1,4655 1.4263 1,4060 1,3538 1,3284 1,2506 1,1325 1,0824 1.0523

1,6947 1,6342 1,5498 1,4557 1,4227 1,4017 1,3523 1,3266 1,2410 1,1280 1,0788 1.0486

_ 	1,6919 1.6316 1,5421 1,4510 1.4227 1,3874 1,3522 1,3236 1,2350 1,1280 1,0788 1,0440

1,6919 1,6303 1,5363 1,4446 1,4227 1,3849 1,3512 1,3192 1,2248 1,1280 1,0788 1.0415

1,6903 - 1,6285 1,5338 1,4415 1.4227 1,3849 1,3512 1,3156 1,2160 1,1280 1,0788 1.0415

1,6879 - 1,6236 1,5287 1,4407 1.4210 1,3819 1,3500 1,3069 1,2040 1,1218 1,0768 1.0389

.. 	1,6815 1,6198 1,5210 1,4390 1,4173 1,3819 1,3496 1,2980 1,1924 1,1171 1,0757 1.0341

1,6761 1,6145 1,5099 1,4383 1.4101 1,3734 1,3442 1,2885 1,1840 1,1133 1,0745 1,0280

•

	Page 1
	Page 2